GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Biogasrat+ e.V. Vertretung gem. Interessen d. Biogasbranche, Berlin

A. IDEELLER BEREICH

|. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage

II. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Reisekosten
4. Raumkosten
5. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verfust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I, Ideeller Bereich
{ertragsteuerneutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben
Gezahlte/hingegebene Spenden

ll. Vermégensverwaltung
(ertragsteuerneutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben

Ill. Geschaftsbetriebe Sport
(ertragsteuerneutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben

IV. Sonstige wirtschaftliche
Geschaftsbetriebe
(ertragsteuerneutral)

1. Nicht abziehbare Ausgaben

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Einnahmen
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen
Miet- und Pachtertrage
Zins- und Kursertrage

Sonstige ertragsteuerireie
Einnahmen

Ubertrag

EUR

1.166,00
163.568,65
1.172,20
21.152,37
25 147 67

—

Geschaftsjahr

EUR

239.075,00

202.206,89

_36.868.11

150,00

10,63

0,00

175,00

335,53-

3,62

36.536,20

Vorjahr

EUR

214.875,00

2.010,05
153.867,34
1.013,88
61.858,67
19.975,32

23.850,26-

150,00

0,00

359,73

38.260,00
0,00

600,00

14.500,01



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Biogasrat+ e.V. Vertretung gem. Interessen d. Biogasbranche, Berlin

Geschaftsjahr

EUR EUR
Ubertrag 36.536,20
[l. Ausgaben
1. Ausgaben flr Personal
Soziale Abgaben 356,47
2. Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben 357,61
Gewinn/Verlust
Vermdgensverwaltung 710,46-
D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE
l. Sonstige Zweckbetriebe 1
{Umsatzsteuerpflichtig)
1. Sonstige betriebliche
Aufwendungen 2.821,52
Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 1 2.821,52-
Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 2.821,52-

E. JAHRESERGEBNIS 33.000,60

Vorjahr
EUR

14.500,01

42517

402,21

38.032.62

2.461,36

2.461,36-

2.461,36-

11.211,27



