

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Biogasrat+ e.V. Vertretung gem. Interessen d. Biogasbranche, Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge		239.075,00	214.875,00
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Abschreibungen	1.166,00		2.010,05
2. Personalkosten	153.568,65		153.867,34
3. Reisekosten	1.172,20		1.013,88
4. Raumkosten	21.152,37		61.858,67
5. Übrige Ausgaben	<u>25.147,67</u>	202.206,89	19.975,32
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		<u>36.868,11</u>	<u>23.850,26-</u>
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN			
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)			
1. Nicht abziehbare Ausgaben Gezahlte/hingegebene Spenden		150,00	150,00
II. Vermögensverwaltung (ertragsteuerneutral)			
1. Nicht abziehbare Ausgaben		10,53	0,00
III. Geschäftsbetriebe Sport (ertragsteuerneutral)			
1. Nicht abziehbare Ausgaben		0,00	359,73
IV. Sonstige wirtschaftliche Geschäftsbetriebe (ertragsteuerneutral)			
1. Nicht abziehbare Ausgaben		175,00	0,00
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten		<u>335,53-</u>	<u>509,73-</u>
C. VERMÖGENSVERWALTUNG			
I. Einnahmen			
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen			
Miet- und Pachterträge	0,00		38.260,00
Zins- und Kurserträge	3,62		0,00
Sonstige ertragsteuerfreie Einnahmen	<u>0,00</u>	3,62	600,00
Übertrag		36.536,20	14.500,01

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Biogasrat+ e.V. Vertretung gem. Interessen d. Biogasbranche, Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		36.536,20	14.500,01
II. Ausgaben			
1. Ausgaben für Personal Soziale Abgaben		356,47	425,17
2. Ausgaben/Werbungskosten Sonstige Ausgaben		357,61	402,21
Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung		<u>710,46-</u>	<u>38.032,62</u>
D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE			
I. Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)			
1. Sonstige betriebliche Aufwendungen		2.821,52	2.461,36
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 1		<u>2.821,52-</u>	<u>2.461,36-</u>
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe		<u>2.821,52-</u>	<u>2.461,36-</u>
E. JAHRESERGEBNIS		<u>33.000,60</u>	<u>11.211,27</u>